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Avustralya Organ Bağışı Kütüğü
Avustralya Organ Bağışı Kütüğü nedir?
Avustralya Organ Bağışı Kütüğü (Australian Organ Donor Register) ölüm sonrası organ ve dokularını bağışlama kararının 
kaydedildiği bir kütüktür.

Organ Bağışı Kütüğü’ne yetkili sağlık personeli tarafından günün 24 saati erişilebilir.

Bu da, ölüm durumunda bağış kararının kayıtlı ve ulaşılabilir olmasını sağlar.

Kararınızı Bağış Kütüğü’ne kaydettirmeniz gönüllülük esasına dayanır ve bağışta bulunmak isteyen kişi hangi organ veya dokuyu 
bağışlamak istediği konusunda tümüyle söz sahibidir. Bağışta bulunabileceğiniz organ ve dokular şunlardır:

Organlar; böbrek, kalp, karaciğer, akciğer ve pankreas

Dokular; kalp kapakçıkları, kemik dokusu, deri ve göz dokusunu kapsar.

Organ veya doku bağışı yapmak istemezseniz, bağış yapmak istemediğinizi Bağış Kütüğü’ne bildirebilirsiniz.

Organ ve doku bağışı yapmayı neden düşünmeliyim?
Ciddi veya yaşamsal tehdit oluşturan hastalıkları olan kişiler için organ veya doku nakli yeni bir yaşam şansı anlamına gelmektedir. 
Son 60 yılda 30 bini aşkın Avustralyalıya organ nakli yapılmıştır. Hayatta kalma oranlarının artması, organ veya doku nakli yapılan 
kişilerin büyük bir çoğunluğunun uzun süre daha verimli bir yaşam sürdürme umutlarının olabileceği anlamına gelir. Bağış 
Kütüğü’ne organ ve/veya doku bağışlama konusundaki kararınızı kaydettirerek, belki de 10 kişinin hayatını kurtarabilirsiniz.

Kimler organ ve dokularını bağışlayabilir?
16 yaşında veya daha büyük olan ve Avustralya’da yaşayan herkes, organ veya doku bağışlama isteğini Bağış Kütüğü’ne 
kaydettirebilir.

Herkes organ ve dokularını bağışlayabilir. Bazı organ ve dokuların bağışlanması konusunda herhangi bir yaş sınırlaması yoktur. 
Yaşınız ve sağlık özgeçmişiniz dikkate alınsa da, organ veya doku bağışı için çok genç veya yaşlı olduğunuzu ya da yeteri kadar 
sağlıklı olmadığınızı varsaymamanız gerekir.

Nasıl kayıt yaptırabilirim?
Kayıt yaptırmak için:

şahsen Medicare o�sine gelebilir

1800 777 203** numaralı telefonu arayabilir ya da

www.medicareaustralia.gov.au/online adresini ziyaret edebilirsiniz

Organ veya doku bağışı yapmak istemezseniz, bağış yapmak istemediğinizi aynı şekilde Bağış Kütüğü’ne bildirebilirsiniz.

Bağış Kütüğü’nde kayıtlı olan bilgilerimi değiştirebilir miyim?
Bağış kararınız dahil olmak üzere Bağış Kütüğü’ndeki bilgilerinizi değiştirmek için herhangi bir Medicare o�sinden veya  
www.medicareaustralia.gov.au adresinden edinebileceğiniz bilgi değişiklik formunu doldurabilirsiniz.

Kayıt yaptırmak için Medicare kart numaramı neden vermem gerekir?
Zorunlu olmamasına karşın Medicare numaranızı vermeniz, adres bilgilerinizi takip etmemize yardımcı olur. Adres bilgilerinin 
güncel olmaması, bir yaşamı kurtarma şansını ortadan kaldırabilir.
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Bağış kararımı ailemle, eşimle veya yakın arkadaşlarımla konuşmam gerekir mi?
Organ bağışı yapmak istediğiniz konusundaki kararınızı ailenizle, eşinizle veya yakın arkadaşlarınızla konuşmanız önemlidir. Bu 
kişiler, bağış sürecinin önemli bir parçasını oluşturacaklardır. Bu nedenle, sizin bu konudaki rızanızdan haberdar olmalıdırlar.

Bu kişilere, kararınızı kaydettirdikten sonra �krinizi değiştirip değiştirmediğinizden emin olmak için soru sorulabilir. Organ ve/veya 
doku bağışında bulunmak istediğiniz konusundaki rızanızı kaydettirirseniz, hangi organlarınızın ve/veya dokularınızın nakle uygun 
olduğunu belirlemek için ailenize, eşinize veya arkadaşlarınıza sağlık özgeçmişiniz hakkında sorular sorulur.

Organ ya da doku bağışı kararınızla ilgili ne kadar çok aile bireyi bilgi sahibi olursa, ailenizin, kararınıza saygı duyulduğundan ve 
gereğinin yapıldığından emin olması o kadar kolaylaşacaktır.

Organ ve doku bağışı ne zaman gerçekleşir?
Çoğunlukla hastanede yoğun bakım ünitesinde olup yalnızca beyin ölümünün gerçekleştiği bildirilen kişiler organlarını 
bağışlayabilir. Beyin ölümü, beyne giden kanın durması ve beyin işlevlerinin hiçbir iyileşme olasılığı olmadan sona ermesi halinde 
gerçekleşir. Beyin ölümünün gerçekleştiğinin belirlenmesi için bağımsız ve yetkili iki uzman doktor tarafından bir dizi test yapılır.

Hastanede yaşamını kaybeden kişilerin yüzde birinden daha azı bu şekilde yaşamını yitirdikten sonra organları bağışlanmaktadır.

Bazen beyin ölümü ve koma arasındaki farkın anlaşılması endişeye veya zihinsel karışıklığa neden olmaktadır. Beyin ölümü, 
komadan tamamen farklıdır. Komadaki bir hastanın beyni hasar gördüğünden bilinci yerinde değildir. Ancak beyin hasar görmesine 
rağmen çalışmaya devam eder ve iyileşebilir. Hasta üzerinde yapılan tıbbi testler beyin ölümü ve koma arasındaki farkı açıkça 
gösterebilmektedir.

Giderek daha fazla sayıda kişinin göz dokusu, kalp kapakçıkları, kemik dokusu ve deri dokusu gibi doku nakli bağışında 
bulunma fırsatı olmaktadır. Bunun nedeni de doku naklinin organ nakli gibi başarılı olabilmesi için aynı özel şartların olmasını 
gerektirmemesidir.

Organlar ve dokular nasıl alınır?
Organların ve dokuların alınmasının diğer cerrahi işlemlerden bir farkı yoktur ve bu işlemler oldukça nitelikli uzmanlar tarafından 
gerçekleştirilir. Bağış yapan kişinin bedenine her zaman saygılı ve özenli davranılır. Organların ve dokuların bağışı vücudun �ziksel 
görüntüsünü değiştirmez ve cenaze töreni için herhangi bir engel oluşturmaz.

Kontrol listesi
Organ ve/veya doku bağışı yapma konusundaki rızanızı kütüğe kaydettiriniz.

Ailenizle konuşarak, isteklerinizi onlarla da paylaşınız.

Bağış Kütüğü konusunda daha ayrıntılı bilgi için:
Web sitesi www.medicareaustralia.gov.au

E-posta  aodr@medicareaustralia.gov.au

Telefon  1800 777 203**

TTY  1800 552 152** (İşitme ya da konuşma engelliler için)

TIS  131 450* (Yazılı ve Sözlü Tercümanlık Servisi)

*Arama ücretlidir.

**Yalnızca cep telefonları ve ankesörlü telefonlardan yapılan aramalar ücretlidir.
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Organ ve/veya doku bağışı hakkında daha ayrıntılı bilgi için:
New South Wales

Level 6, 4 Belgrave Street

Kogarah NSW 2217

Telefon 02 8566 1700

Australian Capital Territory

Canberra Hospital

Yamba Drive, Garran ACT 2605

Telefon 02 6244 3071

South Australia

Level 6, 45 Grenfell Street

Adelaide SA 5000

Telefon 08 8207 7117

Northern Territory

1st �oor, Royal Darwin Hospital

Rocklands Drive, Tiwi NT 0810

Telefon 08 8922 8786

Victoria

538 Swanson Street

Carlton VIC 3053

Telefon 03 9349 4762

Queensland

Level 4, Building 1

Princess Alexandra Hospital

Ipswich Road, Woolloongabba QLD 4102

Telefon 07 3240 2350

Western Australia

6th �oor, Albert Facey House

469 Wellington Street, Perth WA 6000

Telefon 08 9222 0222
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Tasmania

Level 3, Hobart Corporate Centre

85 Macquarie Street, Hobart TAS 7000

Telefon 03 6270 2209

Australian Organ and Tissue Authority

Level 5, 51 Allara Street

Canberra City ACT 2600

Telefon 02 6198 9800
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